

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2016년도 본예산 일반회계 도시재생총괄과

부서: 도시재생총괄과

정책: 아름답고 참신한 도시경관 조성

단위: 쾌적한 생활거리 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시재생총괄과	9,212,040	8,004,839	1,207,201
국	101,194		
지	3,285,000		
시	3,075,988		
구	2,749,858		
아름답고 참신한 도시경관 조성	7,277,477	6,872,141	405,336
국	20,000		
지	3,270,000		
시	2,354,900		
구	1,632,577		
쾌적한 생활거리 조성	297,477	609,141	△311,664
국	20,000		
시	49,900		
구	227,577		
공공디자인 조성	140,079	43,079	97,000
201 일반운영비	9,279	8,279	1,000
01 사무관리비	7,279	7,279	0
◎ 일반수용비	5,039		
○ 도시재생사업 추진용 인쇄 3,000,000원*1식	3,000		
○ 디자인관련 책자 구입(월간지) 24,000원*12월	288		
○ 도시재생사업추진용 카트리지 구입(PHOTO R2880) 136,000원*5개	680		
○ 복사기 토너구입 137,000원*3개	411		
○ 복사기 드럼 구입 660,000원*1개	660		
◎ 운영수당	2,240		
○ 도시재생 자문위원회 참석수당 70,000원*16명*2회	2,240		
02 공공운영비	2,000	1,000	1,000
◎ 도시재생사업 추진관련 학회비 1,000,000원*1년	1,000		
◎ 도시재생사업추진 공공요금 1,000,000원*1년	1,000		
203 업무추진비	21,600	21,600	0
03 시책추진업무추진비	21,600	21,600	0
◎ 도시기반 조성 및 환경개선 업무추진 12,000,000원*1년*0.9	10,800		
◎ 도시환경 및 건설교통업무 추진 9,000,000원*1년*0.9	8,100		
◎ 도시경관조성 및 광고물정비 추진 3,000,000원*1년*0.9	2,700		
204 직무수행경비	13,200	13,200	0
03 특정업무경비	13,200	13,200	0
◎ 대민활동비 50,000원*22명*12월	13,200		

부서: 도시재생총괄과
 정책: 아름답고 참신한 도시경관 조성
 단위: 쾌적한 생활거리 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
206	재료비	6,000	0	6,000
01	재료비	6,000	0	6,000
	◎ 주민참여 벽화조성 재료비 6,000,000원*1년	6,000		
207	연구개발비	50,000	0	50,000
01	연구용역비	50,000	0	50,000
	◎ 도시재생활성화 용역비 50,000,000원*1식	50,000		
401	시설비및부대비	40,000	0	40,000
01	시설비	40,000	0	40,000
	◎ 경관시설물(야간경관조명 등)유지보수비 30,000,000원*1년	30,000		
	◎ 도시농부학교 텃밭조성 10,000,000원*1년	10,000		
민간전문가 활용지원 사업		40,000	0	40,000
	국	20,000		
	구	20,000		
201	일반운영비	4,500	0	4,500
	국	2,250		
	구	2,250		
01	사무관리비	4,500	0	4,500
	◎ 일반수용비	2,500		
	○ 각종계획서 및 보고서 유인 등 2,500,000원*1년	2,500		
	국	1,250		
	구	1,250		
	◎ 운영수당	2,000		
	○ 협의체 회의수당 2,000,000원*1년	2,000		
	국	1,000		
	구	1,000		
301	일반보상금	35,500	0	35,500
	국	17,750		
	구	17,750		
09	행사실비보상금	3,000	0	3,000
	◎ 민간전문가(지역총괄계획가) 및 협의체 실비 보상 3,000,000원*1년	3,000		
	국	1,500		
	구	1,500		
11	기타보상금	32,500	0	32,500
	◎ 민간전문가(지역총괄계획가)활동비 32,500,000원*1년	32,500		
	국	16,250		
	구	16,250		
불법광고물 단속 및 정비		67,498	65,062	2,436
101	인건비	18,963	17,661	1,302
04	기간제근로자등보수	18,963	17,661	1,302

부서: 도시재생총괄과
 정책: 아름답고 참신한 도시경관 조성
 단위: 쾌적한 생활거리 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 불법광고물 행정대집행 공사특별인부임 100,930원*5명*4회	2,019		
◎ 불법광고물 인부임	16,944		
○ 인건비 48,240원*1명*249일	12,012		
○ 주·연차수당 48,240원*1명*62일	2,991		
○ 4대보험 사용자부담금	1,941		
· 건강보험 15,003,000원*3.0%*105%	473		
· 노인장기요양보험 473,000원*6.55%*105%	33		
· 국민연금 15,003,000원*4.5%*105%	709		
· 고용보험 15,003,000원*1.5%*105%	237		
· 산재보험 15,003,000원*3.1%*105%	489		
201 일반운영비	11,333	11,169	164
01 사무관리비	8,708	8,508	200
◎ 일반수용비	4,486		
○ 광고물 안내문 인쇄 50원*1,000매*3종	150		
○ 광고물 각종서식 인쇄 200원*500매*10종	1,000		
○ 세외수입고지서 인쇄 60원*3,000매	180		
○ 창봉투 인쇄 70원*3,000매	210		
○ 불법광고물 철거용 소모품구입(고지가위, 장갑등) 150,000원*3회	450		
○ 불법광고물사업추진용 토너구입(DocuPrint 3055) 240,000원*4개	960		
○ 불법광고물사업추진용 칼라프린터 토너구입(DocuPrint C3055) 209,000원*4개	836		
○ 특정관리대상시설 안전 점검비 200,000원*2회	400		
○ 현수막게시대 표찰구입 10,000원*30개	300		
◎ 임차료	1,408		
○ 불법광고물 행정대집행 장비 임차 352,000원*4회	1,408		
◎ 급량비	1,344		
○ 불법광고물 휴일 및 야간단속 급식비 7,000원*5명*4식*12월*0.8	1,344		
◎ 운영수당	1,470		
○ 광고물관리심의위원회 위원수당 70,000원*7명*3회	1,470		
02 공공운영비	2,625	2,661	△36
◎ 공공요금 및 제세	2,625		
○ 옥외광고물 관련 우송료	2,625		
· 일반우편료 300원*150건*12월	540		
· 등기우편료 1,930원*90건*12월	2,085		
301 일반보상금	37,202	36,232	970
08 사회복무요원보상금	17,202	16,232	970
◎ 봉급(상병) 154,800원*4명*12월	7,431		

부서: 도시재생총괄과
 정책: 아름답고 참신한 도시경관 조성
 단위: 쾌적한 생활거리 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 중식비	6,000원*22일*4명*12월	6,336		
◎ 교통비	2,400원*22일*4명*12월	2,535		
◎ 피복비	300,000원*3명	900		
11 기타보상금		20,000	20,000	0
◎ 불법광고물 수거보상	1,000원*20,000건	20,000		
옥외간판 개선사업		49,900	0	49,900
	시	49,900		
401 시설비및부대비		49,900	0	49,900
	시	49,900		
01 시설비		49,900	0	49,900
◎ 봉덕맛길 간판개선사업	49,900,000원*1식	49,900		
	시	49,900		
도시활력증진지역개발사업		3,980,000	3,929,000	51,000
	지	1,470,000		
	시	1,705,000		
	구	805,000		
2000배 행복마을만들기 조성사업		2,378,000	3,458,000	△1,080,000
	지	1,189,000		
	시	594,500		
	구	594,500		
307 민간이전		80,000	60,000	20,000
	지	40,000		
	시	20,000		
	구	20,000		
02 민간경상사업보조		80,000	60,000	20,000
◎ 주민참여 프로그램 사업 운영	80,000,000원*1년	80,000		
	지	40,000		
	시	20,000		
	구	20,000		
401 시설비및부대비		2,298,000	3,398,000	△1,100,000
	지	1,149,000		
	시	574,500		
	구	574,500		
01 시설비		2,265,000	3,391,000	△1,126,000
◎ 2000배 행복마을만들기 조성 사업비	2,265,000,000원*1식	2,265,000		
	지	1,132,500		
	시	566,250		
	구	566,250		
02 감리비		30,000	0	30,000
◎ 2000배 행복마을만들기 조성 감리비	30,000,000원*1식	30,000		
	지	15,000		
	시	7,500		
	구	7,500		

부서: 도시재생총괄과
 정책: 아름답고 참신한 도시경관 조성
 단위: 도시활력증진지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		3,000	7,000	△4,000
◎ 2000배 행복마을만들기 조성 사업 시설부대비 3,000,000원*1년		3,000		
	지	1,500		
	시	750		
	구	750		
생생체험, 창조드림피아 조성사업		300,000	399,000	△99,000
	지	180,000		
	시	60,000		
	구	60,000		
307 민간이전		100,000	200,000	△100,000
	지	60,000		
	시	20,000		
	구	20,000		
02 민간경상사업보조		100,000	200,000	△100,000
◎ 주민참여 프로그램 사업운영 100,000,000원*1년		100,000		
	지	60,000		
	시	20,000		
	구	20,000		
401 시설비및부대비		200,000	199,000	1,000
	지	120,000		
	시	40,000		
	구	40,000		
01 시설비		200,000	199,000	1,000
◎ 생생체험, 창조드림피아 조성 사업비 200,000,000원*1식		200,000		
	지	120,000		
	시	40,000		
	구	40,000		
마음을 연결하는 앞산행복마을조성		202,000	0	202,000
	지	101,000		
	시	50,500		
	구	50,500		
307 민간이전		10,000	0	10,000
	지	5,000		
	시	2,500		
	구	2,500		
02 민간경상사업보조		10,000	0	10,000
◎ 주민참여 프로그램 사업 운영 10,000,000원*1년		10,000		
	지	5,000		
	시	2,500		
	구	2,500		
401 시설비및부대비		192,000	0	192,000
	지	96,000		
	시	48,000		
	구	48,000		

부서: 도시재생총괄과
 정책: 아름답고 참신한 도시경관 조성
 단위: 도시활력증진지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		191,500	0	191,500
◎ 마음을 연결하는 앞산행복마을조성 사업비		191,500		
191,500,000원*1식				
	지	95,750		
	시	47,875		
	구	47,875		
03 시설부대비		500	0	500
◎ 마음을 연결하는 앞산행복마을조성 사업 시		500		
설부대비		500		
500,000원*1년				
	지	250		
	시	125		
	구	125		
남구 도시만들기 지원센터 운영		100,000	72,000	28,000
307 민간이전		100,000	72,000	28,000
03 민간단체법정운영비보조		100,000	72,000	28,000
◎ 남구 도시만들기 지원센터 운영		100,000		
100,000,000원*1식		100,000		
안지랑 녹색테마 가로 조성		1,000,000	0	1,000,000
	시	1,000,000		
401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000
	시	1,000,000		
01 시설비		998,000	0	998,000
◎ 안지랑 녹색테마 가로 조성		998,000		
998,000,000원*1식		998,000		
	시	998,000		
03 시설부대비		2,000	0	2,000
◎ 안지랑 녹색테마 가로 조성 시설부대비		2,000		
2,000,000원*1식		2,000		
	시	2,000		
도시재생사업		3,000,000	2,334,000	666,000
	지	1,800,000		
	시	600,000		
	구	600,000		
대명행복문화마을조성사업(도시재생선도지역)		3,000,000	2,334,000	666,000
	지	1,800,000		
	시	600,000		
	구	600,000		
301 일반보상금		37,000	0	37,000
	지	22,200		
	시	7,400		
	구	7,400		
09 행사실비보상금		3,000	0	3,000
◎ 사업총괄계획가 행사실비보상금		3,000		
3,000,000원*1년		3,000		
	지	1,800		
	시	600		

부서: 도시재생총괄과
 정책: 아름답고 참신한 도시경관 조성
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	11 기타보상금	구 600 34,000	0	34,000
	◎ 사업총괄계획가 활동보상금	34,000,000원*1년 34,000		
		지 20,400		
		시 6,800		
		구 6,800		
	307 민간이전	100,000	50,000	50,000
		지 60,000		
		시 20,000		
		구 20,000		
	02 민간경상사업보조	100,000	50,000	50,000
◎ 주민참여 프로그램 사업 운영	100,000,000원*1년 100,000			
	지 60,000			
	시 20,000			
	구 20,000			
401 시설비및부대비	2,863,000	2,284,000	579,000	
	지 1,717,800			
	시 572,600			
	구 572,600			
01 시설비	2,820,000	2,279,000	541,000	
◎ 대명행복문화마을 조성 시설비	2,820,000,000원*1식 2,820,000			
	지 1,692,000			
	시 564,000			
	구 564,000			
02 감리비	40,000	0	40,000	
◎ 대명행복문화마을 조성 감리비	40,000,000원*1식 40,000			
	지 24,000			
	시 8,000			
	구 8,000			
03 시설부대비	3,000	5,000	△2,000	
◎ 대명행복문화마을 조성 시설부대비	3,000,000원*1식 3,000			
	지 1,800			
	시 600			
	구 600			
도시계획 재정비		5,528	5,808	△280
도시계획재정비		5,528	5,808	△280
도시관리계획 수립		5,528	5,808	△280
201 일반운영비		5,528	5,808	△280
01 사무관리비		5,528	5,808	△280
◎ 일반수용비		3,568		
○ 도시계획상정안건 신문공고료		60,500원*2단*7cm*2개사*2회 3,388		

부서: 도시재생총괄과
 정책: 도시계획 재정비
 단위: 도시계획재정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 도시계획업무추진 칼라프린터 토너구입(HP k8600) 45,000원*4개	180		
◎ 운영수당	1,960		
○ 도시계획위원회운영수당 70,000원*14명*2회	1,960		
임업 경쟁력 강화	1,709,236	816,902	892,334
국	81,194		
지	15,000		
시	721,088		
구	891,954		
공원관리 및 조성	497,570	144,983	352,587
시	312,000		
구	185,570		
공원관리	90,570	89,483	1,087
101 인건비	14,290	13,359	931
04 기간제근로자등보수	14,290	13,359	931
◎ 앞산빨래터공원 관리 인부임	14,290		
○ 인건비 48,240원*1명*210일	10,131		
○ 주.연차수당 48,240원*1명*52일	2,509		
○ 4대보험 사용자부담금	1,650		
· 건강보험 12,638,000원*3.0%*105%	399		
· 노인장기요양보험 399,000원*6.55%*105%	28		
· 국민연금 12,638,000원*4.5%*105%	598		
· 고용보험 12,638,000원*1.5%*105%	200		
· 산재보험 12,638,000원*3.2%*105%	425		
201 일반운영비	67,680	67,524	156
01 사무관리비	600	600	0
◎ 공원 유원지 이용안내 홍보물 제작 40,000원*15개소	600		
02 공공운영비	67,080	66,924	156
◎ 도시공원 화장실 분뇨수거대	298		
○ 명동어린이공원	65		
· 기본요금(750ℓ) 15,200원*1식	16		
· 초과요금 4,250ℓ /100ℓ *1,140원	49		
○ 대명제2근린공원	190		
· 기본요금 15,200원*1식	16		
· 초과요금 15,250ℓ /100ℓ *1,140원	174		
○ 앞산빨래터공원	43		
· 기본요금 15,200원*1식	16		
· 초과요금 2,350ℓ /100ℓ *1,140원	27		
◎ 공공요금 및 제세	63,480		

부서: 도시재생총괄과
 정책: 임업 경쟁력 강화
 단위: 공원관리 및 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 전기사용료(화장실, 분수대, 공원, 옹벽, 맞돌레길 등) (70,000원*7월)+(130,000원*5월))*37개소	42,180		
○ 상하수도료(화장실, 분수대, 조경지) 21,300,000원*1년	21,300		
◎ 영조물 손해배상 공제비 1,270,000원*1년	1,270		
◎ 어린이놀이시설 사고배상 책임보험 2,032,000원*1년	2,032		
206 재료비	8,600	8,600	0
01 재료비	8,600	8,600	0
◎ 분수대 유지관리용 자재구입 300,000원*4종*3회	3,600		
◎ 도시공원유지관리용 자재구입 5,000원*5종*200점	5,000		
공원조성 및 보수	407,000	55,500	351,500
	시 312,000		
	구 95,000		
401 시설비및부대비	407,000	55,500	351,500
	시 312,000		
	구 95,000		
01 시설비	407,000	55,000	352,000
◎ 공원내 시설물(편의시설, 운동시설, 전기시설) 보수 및 환경관리 3,000,000원*10개소	30,000		
◎ 공원내 시설물(의자, 운동기구 등)설치 1,000,000원*20개소	20,000		
◎ 수경시설(펌프, 조명, 바닥)보수 1,000,000원*5개소	5,000		
◎ 미조성공원 공원조성계획 수립용역 4,000,000원*10개소	40,000		
◎ 무궁화공원 체육시설 설치 3,000,000원*5개소	15,000		
	시 15,000		
◎ 쌍지공원 조성 150,000,000원*1개소	150,000		
	시 150,000		
◎ 목련공원 리모델링 사업 147,000,000원*1개소	147,000		
	시 147,000		
도시녹화 및 사후관리	959,261	454,925	504,336
	지 15,000		
	시 361,500		
	구 582,761		
녹지관리	227,941	215,925	12,016
	시 30,000		
	구 197,941		
101 인건비	143,867	131,851	12,016
04 기간제근로자등보수	143,867	131,851	12,016

부서: 도시재생총괄과
 정책: 임업 경쟁력 강화
 단위: 도시녹화 및 사후관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 녹지관리 작업 인부임	143,867		
○ 인건비 49,020원*9명*220일	97,060		
○ 주.연차 수당 49,020원*9명*54일	23,824		
○ 4대보험 사용자부담금	22,983		
· 건강보험 120,884,000원*3.0%*105%	3,808		
· 노인장기요양보험 3,808,000원*6.55%*105%	262		
· 국민연금 120,884,000원*4.5%*105%	5,712		
· 고용보험 120,884,000원*1.5%*105%	1,904		
· 산재보험 120,884,000원*8.9%*105%	11,297		
201 일반운영비	6,014	6,014	0
02 공공운영비	6,014	6,014	0
◎ 시설장비유지비	2,900		
○ 동력제초기,동력전정기 60,000원*5대*5회	1,500		
○ 동력톱 80,000원*2대*5회	800		
○ 동력파쇄기 200,000원*1대*3회	600		
◎ 조경지 관리용 유류비	3,114		
○ 휘발유 1,946원*20ℓ *8대*10회	3,114		
206 재료비	16,060	16,060	0
01 재료비	16,060	16,060	0
◎ 수목시비용 비료구입 18,000원*50포	900		
◎ 도시녹화용 수목 및 꽃구입 5,000,000원*2회	10,000		
◎ 수세회복용 링거구입 20,000원*20개	400		
◎ 점적관수용 물주머니팩 14,000원*100개	1,400		
◎ 수간주사용 농약 및 자재구입 (60,000원*20EA*2회)+(6,000원*80EA*2회)	3,360		
305 배상금등	2,000	2,000	0
01 배상금등	2,000	2,000	0
◎ 수목사후관리 작업에 따른 손해배상금 등 500,000원*4건	2,000		
401 시설비및부대비	60,000	60,000	0
	시 30,000 구 30,000		
01 시설비	60,000	60,000	0
◎ 조경지 유지관리 60,000,000원*1년	60,000		
	시 30,000 구 30,000		
가로수 및 도시숲 관리	731,320	239,000	492,320
	지 15,000 시 331,500 구 384,820		
206 재료비	20,000	20,000	0

부서: 도시재생총괄과
 정책: 임업 경쟁력 강화
 단위: 도시녹화 및 사후관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 10,000 구 10,000		
01	재료비	20,000	20,000	0
	◎ 농약재 구입 20,000원*5종*50개	5,000		
		시 2,500 구 2,500		
	◎ 수목용 잠복소 구입 4,000원*2,500점	10,000		
		시 5,000 구 5,000		
	◎ 사후관리용 자재 구입 5,000원*5종*200점	5,000		
		시 2,500 구 2,500		
401	시설비및부대비	710,000	218,000	492,000
		지 15,000 시 321,500 구 373,500		
01	시설비	710,000	218,000	492,000
	◎ 가로수 사후관리사업 120,000,000원*1식	120,000		
		시 60,000 구 60,000		
	◎ 은행나무 열매제거 6,000,000원*1식	6,000		
	◎ 가로수 조성사업 30,000,000원*1식	30,000		
		지 15,000 시 7,500 구 7,500		
	◎ 가로수 수목보호판 정비 300,000,000원*1식	300,000		
	◎ 은행나무 암나무 개체공사 199,000,000원	199,000		
		시 199,000		
	◎ 캠프헨리 담장 조경지 정비 50,000,000원	50,000		
		시 50,000		
	◎ 보성청록 아파트 삼각지 지장물 정비 5,000,000원	5,000		
		시 5,000		
405	자산취득비	1,320	1,000	320
01	자산및물품취득비	1,320	1,000	320
	◎ 동력전정기 구입 660,000원*2대	1,320		
산림재해 방지		209,767	174,708	35,059
		국 61,629 시 40,303 구 107,835		
산불방지 대책		209,367	174,708	34,659
		국 61,629 시 40,303 구 107,435		
101	인건비	85,082	79,832	5,250
		국 34,033 시 15,315		

부서: 도시재생총괄과
 정책: 임업 경쟁력 강화
 단위: 산림재해 방지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		구 35,734		
04	기간제근로자등보수	85,082	79,832	5,250
	◎ 산불전문예방 진화대	84,832		
	○ 인건비 45,000원*11명*116일	57,420		
		국 22,968		
		시 10,335		
		구 24,117		
	○ 주·연차수당 15,330,000원*1년	15,330		
		국 6,132		
		시 2,760		
		구 6,438		
	○ 사회보험료 12,082,000원*1식	12,082		
		국 4,833		
		시 2,175		
		구 5,074		
	◎ 산불전문예방진화대 조장수당 250,000원*1식	250		
		국 100		
		시 45		
		구 105		
201	일반운영비	7,012	7,012	0
		국 636		
		시 286		
		구 6,090		
01	사무관리비	6,222	6,222	0
	◎ 일반수용비	990		
	○ 산불예방 홍보물 제작 990,000원*1식	990		
	◎ 급량비	5,232		
	○ 산불예방본부 급식비 7,000원*4명*180일*0.8	4,032		
	○ 산불예방 급식비 1,200,000원*1년	1,200		
		국 480		
		시 216		
		구 504		
02	공공운영비	790	790	0
	◎ 시설장비 유지비	400		
	○ 무전기 유지관리비 400,000원*1년	400		
	◎ 공공요금 및 제세	390		
	○ 산불감시원 위치관제시스템 통신료 130,000원*3대	390		
		국 156		
		시 70		
		구 164		
202	여비	1,000	1,000	0
		국 400		
		시 180		
		구 420		
01	국내여비	1,000	1,000	0

부서: 도시재생총괄과
 정책: 임업 경쟁력 강화
 단위: 산림재해 방지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 산불진화 출동비	20,000원*50명	1,000		
		국 400		
		시 180		
		구 420		
206 재료비		7,900	9,000	△ 1,100
		국 3,160		
		시 1,422		
		구 3,318		
01 재료비		7,900	9,000	△ 1,100
◎ 산불기동진화대 진화도구 구입	390,000원*10종	3,900		
		국 1,560		
		시 702		
		구 1,638		
◎ 산불전문 예방진화대 근무복 구입	400,000원*10명	4,000		
		국 1,600		
		시 720		
		구 1,680		
301 일반보상금		13,373	27,864	△ 14,491
		국 5,400		
		구 7,973		
08 사회복무요원보상금		10,373	24,864	△ 14,491
◎ 사회복무요원보상금		10,373		
○ 봉급, 교통비	2,700,000원*2명	5,400		
		국 5,400		
○ 중식비	6,000원*22일*2명*12월	3,168		
○ 피복비	902,400원*2명	1,805		
11 기타보상금		3,000	3,000	0
◎ 산불 방화범 검거 포상금	3,000,000원*1년	3,000		
308 자치단체등이전		50,000	50,000	0
		시 15,000		
		구 35,000		
07 자치단체간부담금		50,000	50,000	0
◎ 산불진화 헬기 임차	50,000,000원*1년	50,000		
		시 15,000		
		구 35,000		
405 자산취득비		45,000	0	45,000
		국 18,000		
		시 8,100		
		구 18,900		
01 자산및물품취득비		45,000	0	45,000
◎ 산불진화 지휘차 구입	45,000,000원*1대	45,000		
		국 18,000		
		시 8,100		
		구 18,900		
산사태방지		400	0	400

부서: 도시재생총괄과
 정책: 임업 경쟁력 강화
 단위: 산림재해 방지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	400	0	400
	01 사무관리비	400	0	400
	◎ 산사태 취약지역 지정위원회 위원수당 100,000원*4명*1회	400		
	산림자원 육성 및 관리	42,638	42,286	352
		국 19,565 시 7,285 구 15,788		
	산림서비스 및 조림사업	17,796	17,796	0
		국 7,128 시 3,564 구 7,104		
	101 인건비	14,256	14,256	0
		국 7,128 시 3,564 구 3,564		
	04 기간제근로자등보수	14,256	14,256	0
	◎ 도시녹지관리	14,256		
	○ 인건비 46,000원*1명*196일	9,016		
		국 4,508 시 2,254 구 2,254		
	○ 주,연차수당 46,000원*1명*50일	2,300		
		국 1,150 시 575 구 575		
	○ 사회보험료 2,540,000원*1식	2,540		
		국 1,270 시 635 구 635		
	○ 교육훈련비 400,000원*1명	400		
		국 200 시 100 구 100		
	201 일반운영비	300	300	0
	01 사무관리비	300	300	0
	◎ 행사 홍보물준비 30,000원*10점	300		
	206 재료비	3,240	3,240	0
	01 재료비	3,240	3,240	0
	◎ 식목일 행사용 묘목 준비 43,800원*50주	2,190		
	◎ 식목일 행사 및 조림관리용 자재 구입 5,000원*50점*3종	750		
	◎ 나무 나누어주기 행사 자재 구입 50,000원*3종*2점	300		
	산림 병해충 방제	24,842	24,490	352
		국 12,437		

부서: 도시재생총괄과
 정책: 임업 경쟁력 강화
 단위: 산림자원 육성 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 구	3,721 8,684	
101 인건비		국 시 구	24,104 12,052 3,615 8,437	23,586 518
04 기간제근로자등보수			24,104	23,586 518
◎ 산림병해충 예찰방제단			24,104	
○ 인건비	46,000원*2명*170일		15,640	
○ 주,연차수당	46,000원*2명*42일	국 시 구	7,820 2,346 5,474	
○ 사회보험료	4,600,000원*1식	국 시 구	1,932 579 1,353 4,600 2,300 690 1,610	
206 재료비		국 시 구	738 385 106 247	904 △ 166
01 재료비			738	904 △ 166
◎ 기타해충 지상 방제	738,000원*1년	국 시 구	738 385 106 247	
재무활동(도시재생총괄과)			20,000	100,000 △ 80,000
내부거래지출			20,000	100,000 △ 80,000
기금전출금			20,000	100,000 △ 80,000
702 기금전출금			20,000	100,000 △ 80,000
01 기금전출금			20,000	100,000 △ 80,000
◎ 옥외광고정비기금			20,000	20,000,000원
행정운영경비(도시재생총괄과)			199,799	209,988 △ 10,189
인력운영비			127,541	137,730 △ 10,189
인건비			127,541	137,730 △ 10,189
101 인건비			125,861	137,730 △ 11,869
01 보수			81,313	83,323 △ 2,010
◎ 시간외근무수당			81,313	
○ 6급		10,331원*34시간*5명*12월	21,076	
○ 7급(기능7급)		9,332원*34시간*9명*12월	34,268	
○ 8급(기능8급)		8,378원*34시간*6명*12월	20,510	

부서: 도시재생총괄과
 정책: 행정운영경비(도시재생총괄과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 9급(기능9급)	7,573원*34시간*1명*12월	3,090		
○ 처우개선비	78,944,000원*3%	2,369		
02 기타직보수		44,548	54,407	△9,859
◎ 7급(임기제공무원)		44,548		
○ 연봉액	37,927,000원*1명	37,927		
○ 시간외근무수당	9,332원*34시간*12월	3,808		
○ 처우개선비	41,735,000원*3%	1,253		
○ 정액급식비	130,000원*1명*12월	1,560		
204 직무수행경비		1,680	0	1,680
02 직급보조비		1,680	0	1,680
◎ 임기제 직급보조비	140,000원*1명*12월	1,680		
기본경비		72,258	72,258	0
기본경비		72,258	72,258	0
201 일반운영비		13,248	13,248	0
01 사무관리비		13,248	13,248	0
◎ 일반수용비		5,520		
○ 부서운영수용비	(25,000원*23명*12월)*0.8	5,520		
◎ 급량비		7,728		
○ 특근급식비	(7,000원*23명*5식*12월)*0.8	7,728		
202 여비		51,840	51,840	0
01 국내여비		51,840	51,840	0
◎ 기본업무추진여비	180,000원*24명*12월	51,840		
203 업무추진비		7,170	7,170	0
01 기관운영업무추진비		2,970	2,970	0
◎ 기관운영업무추진비	3,300,000원*1년*0.9	2,970		
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
◎ 부서운영업무추진비	350,000원*12월	4,200		